
 

 

 

COMUNE DI FILADELFIA 
Vibo Valentia 

 

C.so Castelmonardo, 94 cap. 89814  – tel. 0968/724122 fax. 0968/725338 

 
 - Servizi Tributi 

 

DETERMINAZIONE N. 25 DEL 24/03/2022 
 

 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA Tributi 

 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Vista la richiesta di rimborso IMU presentata dal Contribuente N . A . p e r  e r r a t a  c o m p i l a z i o n e  

d e l  m o d e l l o  f 2 4  i m u  a n n o  2 0 1 6 / 2 0 1 7  

 

Dato atto che dai controlli effettuati sui versamenti, r i s u l t a  i l  v e r s a m n e t o  d e l l ' i m u  a n n o  

2 0 1 6  d a  p a r t e  d e l  c o n t r i b u e n t e  N . A   

p e r t a n t o  si ritiene opportuno provvedere al riversamento delle somme al comune di Pizzo  di € 

504,00 per errato versamneto da parte del Contribuente N.A.; 

 

Visto il D.L. 201/2011 convertito con la L. 214/2011; 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 24 febbraio 2014 relativo alle procedure di riversamento, rimborso e 

                                 Registro Generale N° 101 DEL 21/02/2024 

Oggetto : RIMBORSO IMU  PER ERRORE DI CALCOLO 



 

regolazioni contabili relative ai tributi locali e la circolare n. 1/DF del 14.04.2016; 

 

Visto il Regolamento Comunale IMU; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D. Lgs. 267/2000 e successive 

modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

DETERMINA 

 
 

Di riversare la somma, complessiva di € 504,00 per la quota comunale IMU per l’anno 2016/2017 al 

comune di Pizzo, in quanto erroneamente versata dal contribuente N.A. 

 

Di impegnare la somma di € 504,00 imputando la relativa spesa Cap. 1386 del Bilancio 2021; 

 

Di dare atto che il rimborso avverrà utilizzando il seguente codice IBAN IT50U0306942510100000046003 

intestato a comune di Pizzo. 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Dott. Pellegrino Giuseppe 



 

 

 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria 
degli importi di seguito elencati : 

 
Impegno Liquidazione 

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo 

180 2021 1143 2022 0 
 RIMBORSO IMU 2021 PER ERRATO 

VERSAMENTO 
504,00 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Filadelfia, lì 21/12/2022 f.to Dott. Fabio Giuseppe Serratore 

 


